
Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 11/2020 z jednání VV dne 20. srpna 2020 

 

Místo jednání: Stadion Markéta 

Účastníci:  Výkonný výbor: Roman Rygl (RR), Marek Fořt (MF), Alexander Křížek (AK), Pavel 

Syrový (PS), Dušan Palcr (DP), Matěj Rázga (MR) 

Hosté: Pavel Myšák (PM), Ondřej Mikeska (OM), Antonín Brabec (AB),  

Omluveni: Kamil Vrubl (KV) 

 

 

Projednávané body: 

 

1. Změny pravidel dětí 

 

AB se ujal slova a seznámil VV o změně pravidel týkajících se dětí (kategorie U6 – U12) a 

s tím spojenou metodiku nácviku specifických pohybových dovedností v rámci 

tréninkového procesu. Metodický materiál pojednávající o těchto změnách vypracovala 

Metodická komise ČSRU. 

 

     Usnesení: VV bere na vědomí a schvaluje přijaté změny. 

 

 

2. New Continental Shield - Evropská pohárová soutěž klubů 

 

AB informoval VV o pořádání Evropské pohárové soutěže klubů. Jedná se o třetí úroveň 

evropské soutěže (obdobná soutěž jako je například Heineken Cup). V souvislosti s tímto 

přišla pozvánka, zdali se chce ČSRU této soutěže klubů zúčastnit. AB k tomu ještě doplnil, 

že koncem tohoto měsíce by měl přijít ze strany organizátorů přehledný koncept, který 

organizačně popíše logistiku celého turnaje. Dle jeho názoru by určitě stálo za to, aby se na 

tomto turnaji objevil i český tým. 

 

Usnesení: VV souhlasí, aby ČSRU projevilo zájem účastnit se na tomto turnaji. 

 



Zápis VV ČSRU 

-2 - 

3. Žádosti o záštitu 

 

OM předložil VV žádosti o vystavení záštity ČSRU k níže uvedeným akcím: 

1. O žádosti požádal Jan Macháček – předseda spolku Ragbyové akademie Olymp 

Praha 

● žádost o záštitu nad sportovními akcemi:  

○ sobota 10.10.2020 Turnaj v sedmičkách Olymp 7s - muži - 5 ročník 

○ neděle 11.10.2020 Turnaj v sedmičkách Olymp 7s - U16 a U14 - 4. 

ročník 

○ středa 21.10.2020 Turnaj škol v tag ragby (náhrada za jarní) - 3. 

ročník 

○ neděle 8.11.2020 Turnaj dětí U12 - 5. ročník 

○ středa 11.11.2020 Turnaj škol v tag ragby (podzim) - 4. ročník 

○ pátek 13.11.2020 Mistrovství hasičů a policie v ragby Unitop - 4. 

ročník (náhrada za jaro) 

2. O žádost požádal spolek Trenéři ve škole, z.s. 

● žádost o záštitu nad projektem Trenéři do škol 

 

3. O žádost požádal klub RC Olomouc 

● žádost o záštitu akce Olomouc rugby festival v datu 3.10. 2020 

 

Usnesení: VV uděluje záštitu nad níže uvedenými akcemi/projekty: 

 projekt Trenéři do škol 

 Olomouc rugby festival (3.10. 2020) 

 Turnaj škol v tag ragby (11.11. 2020) – 4. ročník  

 Mistrovství hasičů a policie v ragby Unitop - 4. ročník (13.11. 2020) 

  

 

 



Zápis VV ČSRU 

-3 - 

4. Dozorčí rada 

 

OM informoval VV o odstoupení člena Dozorčí rady ČSRU Pavla Pospíšila. K tomu dodal, 

že dalším dvěma členům této rady končí 15. října 2020 mandát. S ohledem na tuto skutečnost 

a po konzultaci s předsedou Legislativní komise ČSRU Ondřejem Surgou doporučil, aby 

byla svolána Valná hromada, v rámci které by se zvolila nová Dozorčí rada, či by se jen 

doplnila o chybějící mandáty. 

PS k tomu dodal, že by jako součást této Valné hromady proběhla standardně i konference 

klubů, která by následovala hned po ní. 

 

Usnesení: VV bere na vědomí a souhlasí se svoláním Valné hromady ČSRU v termínu 22.11. 

2020. 

 

 

5. Covid – 19 a ragby 

 

AB informoval VV, že v součinnosti s Ondrou Surgou připravují obměnu Soutěžního řádu, 

která má zohlednit situace jak postupovat v případě, kdy je například nějaký klub 

v soutěžním období postihnut karanténními opatřeními a nemůže proto nadále pokračovat 

v herní činnosti. Aktualizaci změn Soutěžního řádu v souvislosti se situací ohledně Covid-

19 bude muset následně odsouhlasit Valná hromada ČSRU. 

 

Usnesení: VV bere na vědomí.  

 

 

6. Plénum ČOV 

 

OM připomněl VV informaci o konání pléna Českého olympijského výboru, kde se bude 

volit předseda, místopředseda, členové výkonného výboru a revizní komise. V souvislosti 

s tímto se dotázal VV, jestli souhlasí, aby na kandidaturu na jednu z uvedených pozic byl 

navržen Dušan Palcr, jak bylo již předběžně dohodnuto na předcházejícím jednání. 

 

      

Usnesení: VV souhlasí, aby byl na kandidátku do jedné z výše uvedených pozic uveden 

Dušan Palcr.  

 

 

 



Zápis VV ČSRU 

-4 - 

7. Rugby Europe – volební General Assembly 

 

OM informoval VV o možnosti navrhnout vybrané kandidáty za ČSRU na pozice 

prezidenta, člena Výkonného výboru a vybraných komisí v rámci výkonného aparátu Rugby 

Europe. 

 

Usnesení: VV pověřuje sekretariát ČSRU, aby tyto kandidáty sám navrhl a předložil jména 

vybraných osob na příštím jednání. 

 

 

8. Finance 

 

PM představil VV přehled čerpání rozpočtu (k datu 16.8. 2020), které obsahovalo bilanci 

příjmů a výdajů pro aktuální rok 2020. 

 

Usnesení: VV bere na vědomí 

 

9. Marketing 

 

AK informoval VV, že má přislíbené od ČT sport živý přenos finále 1. ligy, které má 

proběhnout 7. listopadu. Dále uvedl, že dostal nabídku v rámci televizního kanálu Sport 5 

na přenos vysílání zápasů 1. ligy. Jednání a detailní podmínky v rámci této nabídky jsou 

zatím v počátečním řízení, nicméně by zde byla možnost vysílat (živě nebo v rámci 

záznamu) pravděpodobně vždy jen jeden zápas v rámci ligového kola. Na závěr AK uvedl, 

že o dalších podmínkách možné spolupráce bude informovat VV co nejdříve. 

 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

      

Příští zasedání VV proběhne dne 22. září 2020 na stadionu Markéta v 8:00. 

V Praze dne 20. srpna 2020 

Zapsal: Ondřej Mikeska 

 

 


